
15. dubna 2015 

Vladan Mácha vladanmacha@seznam.cz  

 

Dobrý den, 

pan David Veverka mě požádal, abych na Váš e-mail poslal referenci na jeho práci u mě na 

mlýně. 

Zde prováděl vyčištění, konzervace, restaurování a rozpohybování mlýnské technologie 

vodního mlýna v Bartošovicích, který je kulturní památkou zapsanou v Ústředním seznamu 

kulturních památek České republiky pod reg. č. 16881/8-2058, a to dle podmínek Národního 

památkového ústavu a Závazných stanovisek Městského úřadu v Novém Jičíně. 

Konkrétně panem Veverkou byly zrestaurovány tyto stroje: rovinné vysévače, reforma, tarár 

se žejbrem a triér a loupačka, které byly postupně seznačeny, rozebrány na jednotlivé díly, 

vyčištěny a nakonzervovány, zpětně ustaveny a seřízeny a otestovány v chodu. Veškeré 

práce prováděl pečlivě s odbornou znalostí mlýnské technologie a v termínu, který byl 

stanoven ve smlouvě. Případné zhotovení nových či opravy vadných dílů bylo zajišťováno 

jinou firmou (soustružnické a svářečské práce). 

Pokud by bylo třeba doplnit nějaké informace, můžete se na mě obrátit. 

S pozdravem  

Mácha 

 

Ing. Vladan Mácha 

Bartošovice 208, 742 54 

 

mailto:vladanmacha@seznam.cz

